平成 28 年 10 月 28 日

各      位

会 社 名  ヤスハラケミカル株式会社

代表者名  代表取締役社長 安原 禎二

（コード番号 ４９５７ 東証第二部）

問合せ先  取締役経営企画部長 敷田 憲治

（TEL．０８４７－４５－３５３０）

業績数値の差異及び業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年４月 28 日に公表しました業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．業績数値の差異について

平成 29 年３月期第２四半期（累計）個別業績数値の差異（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり四

半期純利益

前回発表予想（A） 5,315 333 349 230 22 円 48 銭

今回実績値（B） 5,858 472 341 276 26 円 96 銭

増減額（B）－（A） 542 138 △7 46

増減率(％) 10.2 41.6 △2.3 19.9

（ご参考）

前期第２四半期実績

(平成 28 年３月期第２四

半期)

5,481 430 443 314 30 円 56 銭

（予想との差異理由）

当第２四半期累計期間の業績につきましては、自動車用品用途のテルペンフェノール樹脂が輸出を中

心に好調に推移し、売上高、営業利益はいずれも計画を上回りました。しかしながら経常利益は為替相場

の変動による為替差損の計上により計画を下回りました。

118700
FASF会員マーク

２．業績予想の修正について

平成 29 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当

期純利益

前回発表予想（A） 10,329 598 625 412 40 円 15 銭

今回修正予想（B） 10,872 737 617 458 44 円 63 銭

増減額（B）－（A） 542 138 △7 46

増減率(％) 5.3 23.2 △1.3 11.2

（ご参考）

前期実績

(平成 28 年３月期)

11,504 1,033 1,017 64 6 円 23 銭

（修正の理由）

通期につきましては、第２四半期累計期間の業績を踏まえて、上記のとおり通期の業績を修正いたし

ます。

※上記の業績予想は本資料発表日現在において、当社が入手している情報及び合理的であると判断する

一定の条件に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上